
   
  
 
 

 
RESOLUCIÓN No. 292 

(11 MAYO 2022) 
 

“Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva 
para proveer unos empleos con carácter de 

supernumerario del nivel asistencial” 
 

EL DELEGADO DEL REGISTRADOR NACIONAL DEL ESTADO 
CIVIL EN CALDAS (E), en ejercicio de sus atribuciones legales, en 
especial las que les confieren el Art. 33 del Decreto 2241 de 1986 y, 

 
Que, mediante Resolución No. 4371 del 18 de mayo de 2021 estableció el calendario 
electoral para las elecciones de Presidente y Vicepresidente primera vuelta para el 
periodo constitucional 2022 -2026 a celebrarse el próximo 29 de mayo de 2022.  
 
Que, con el fin de garantizar la participación de los colombianos en el proceso que se 
debe adelantar, la Registraduría Nacional del Estado Civil considera pertinente realizar un 
proceso de selección ágil y eficaz para la selección del personal supernumerario que 
apoyará este proceso electoral. 
 
Que, mediante Circular GTH 040 del 21 de abril de 2022 suscrita por la Gerencia del 
Talento Humano de la Registraduría Nacional del Estado Civil, fijó el procedimiento a 
seguir para la selección de empleos, para llevar a buen término el proceso de las 
elecciones de Presidente y Vicepresidente de la República 2022, donde se hace 
necesario la vinculación de personal supernumerario para la provisión de cuatrocientos 
ochenta (480) empleos de Auxiliar de Administrativo 5120 - 04, por el período 
comprendido del 23 de mayo al 03 de junio de 2022 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Caldas. 
 
Que mediante Resolución Nº 241 del 22 de abril de 2022, se convocó al proceso de 
selección para proveer unos empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial 
en la Registraduria Nacional del Estado Civil –Delegación de Caldas. 
 
Que mediante Resolución Nº 267 del 05 de mayo de 2022, se publicó la lista Elegibles 
preliminar para proveer unos empleos con carácter de supernumerario del nivel 
asistencial en la Registraduria Nacional del Estado Civil –Delegación de Caldas. 
 
Que mediante Resolución Nº 272 del 05 de mayo de 2022, por la cual se corrige un error 
formal de la Resolución Nº 267 del 05 de mayo de 2022.  
 
Que mediante oficio de fecha 09 de mayo de la presente anualidad, la señora Tania 
Yepes Sanchez identificada con N° cedula 1.054.923.444 presento no aceptación del 
cargo para el municipio de Anserma – Caldas, por tal motivo quien continua en lista según 
los criterios de selección es la señora Lina Marcela Castañeda Morales identificada con 
cedula N° 1.054.922.535.  
 
 Que mediante oficio de fecha 09 de mayo de la presente anualidad, la señora Tatiana 
Metke Alvarez identificada con N° cedula 1.058.230.980 presento no aceptación del cargo 
para el municipio de Marmato – Caldas, por tal motivo quien continua en lista según los 
criterios de selección es la señora Libia Amparo León Medina identificada con cedula N° 
30.237.413.  
 
Que mediante oficio de fecha 06 de mayo de la presente anualidad, la señora Gisset 
Valentina Velasco identificada con N° cedula 1.002.853.429 presento no aceptación del 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 2  
 

cargo para el municipio de Riosucio– Caldas, por tal motivo quien continua en lista según 
los criterios de selección es la señora Jenny Marcela Suarez Gonzalez identificada con 
cedula N° 30.415.159.  
 
En virtud de lo anterior, 

 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Conformar la lista de elegibles definitiva para proveer 
cuatrocientos ochenta (480) empleos de Auxiliar de Administrativo 5120-04, en la 
Circunscripción Electoral de Caldas, en las diferentes plazas como se relacionan a 
continuación, así: 
 
 
MUNICIPIO DE MANIZALES:  
 

1 4478862 ALBERTO GIL CARVAJAL 
2 30231000 CAROLINA BUITRAGO CARDENAS 
3 1053815784 DANIELA GARCIA GONZALEZ 
4 75105235 LUCAS TABARES ROBLEDO 
5 30238655 CLAUDIA MARCELA MUÑOZ QUINTERO 
6 1053830766 SANTIAGO ARIAS VERA 
7 30297802 NHORA LUZ CORREA MORALES 
8 30403383 MARI LUZ GARCIA LOAIZA 
9 15957286 DANIEL RICARDO MURILLO LOAIZA 

10 75105275 DANIEL EDUARDO QUICENO LONDOÑO 
11 30302611 ANA EMPERATRIZ VARGAS PEDRAZA 
12 75107786 DANIEL ALEJANDRO HENAO CORREA 
13 25109704 DIANA MARIA LONDOÑO GALLEGO 
14 75076291 UANSER JULIO ESPINOSA CASTRO 
15 30300079 CLEMENCIA DIAZ OROZCO 
16 75093085 LUIS EVELIO AGUIRRE  
17 1053770047 KATHERIN NATALIA HINCAPIE USMA 
18 1053838922 KATHERINE MARCELA MARTINEZ MUÑOZ 
19 1053805467 RUBEN DARIO ESCOBAR VILLA 
20 28956161 JULIA MARITZA CADENA ESPITIA 
21 1053779076 CARMEN ENSUEÑO GRISALES CARMONA 
22 30403311 GLORIA MILENA AVILA AVILA 
23 30396345 TATIANA MERCEDES GONZALEZ CESPEDES 
24 25102592 PAULA ANDREA TABARES  
25 1053779925 JUAN ALEJANDRO GALVIS CHICA 
26 10283502 JORGE IVAN VILLEGAS SANCHEZ 
27 65816168 YENNY MILENA OCAMPO SANABRIA 
28 1057305133 CRISTIAN GONZALO CHICA GARZON 
29 75070682 JOHN JAIRO DIAZ GONZALEZ 
30 24332395 BEATRIZ ELENA LUCAS MURCIA 
31 75095988 HENRY HERNAN OSPINA ALZATE 
32 1053777542 CAROLINA OSSA LOPEZ 
33 1053820726 ESTEFANIA PERALTA MONTERO 
34 43815100 SANDRA JANETTE LOPEZ LOPEZ 
35 1053792891 FABIO GOMEZ MARIN 
36 1060649289 ERIKA ARIAS GONZALEZ 
37 30233739 JHELGA LORENA PINEDA MORENO 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 3  
 

38 30232315 YENNY BETANCUR PEREZ 
39 1053851590 DAVID VELASQUEZ GONZALEZ 
40 1053839803 KARINA ANDREA MARTINEZ CARDONA 
41 1094924169 JACKELINE GALVIZ GOMEZ 
42 1053809475 ANA MARIA HOYOS JARAMILLO 
43 1053784088 LUISA FERNANDA PINILLA ERASO 
44 1053838183 DANIELA LOAIZA FLOREZ 
45 1053818738 LAURA MANUELA IBAÑEZ POSADA 
46 30331457 DORA NANCY LONDOÑO CARDENAS 
47 1053854559 MARIBEL REINOSA VALENCIA 
48 24368462 YAZMIN ELENA ARIAS PAREJA 
49 1053790214 JHENNY TATIANA TORRES GONZALEZ 
50 1005910979 MARIA JOSE GONGORA TIQUE 
51 1053835690 DANIELA VILLADA GALLON 
52 1053859974 JULIANA DEL PILAR MORENO TREJOS 
53 25112540 NATALIA XIMENA RIOS RAMIREZ 
54 10262705 GERARDO HENAO RESTREPO 
55 24347881 DIANA MARCELA ALARCON GAVIRIA 
56 1053823940 YURANY RESTREPO PULGARIN 
57 1053851610 ANDRES FELIPE NIETO AVILA 
58 30337905 CLAUDIA MARCELA VALLEJO GALVIS 
59 75076487 RAMIRO ANTONIO MUÑOZ MORALES 
60 1057784933 CAMILO ANDRES ZULUAGA RINCON 
61 30275134 OLGA BEATRIZ CUBILLOS SASTOQUE 
62 1053782751 MARCELA CARMONA CEBALLOS 
63 10273061 LUIS FERNANDO CARDONA SALAZAR 
64 1060651775 JISSET JACSIVE ANZOLA JIMENEZ 
65 30239925 HAYDA XIOMARA JARAMILLO MEDINA 
66 24333960 JENNY PAOLA MISAS VILLEGAS 
67 24341749 MARIA ELISABET VARGAS MOSQUERA 
68 1053866107 MATEO LINDARTE CRISTANCHO 
69 30317711 OLGA LUCIA CASTILLO HOLGUIN 
70 30306446 LILIANA PATRICIA QUINTERO ALZATE 
71 30238227 LEIDY JOHANA PARRA ARIAS 
72 30394870 CARMEN ANDREA ROMAN GUASTAR 
73 30304897 INGRID MARIA JIMENEZ CANDAMIL 
74 4284986 FERNEY LOPEZ RAMOS 
75 75097470 JHON HAROLD ALVAREZ VASQUEZ 
76 1053856485 NATALIA MARIN OSORIO 
77 66676863 OLGA NYDIA LLANOS MORALES 
78 1053826536 ANAMARIA ARENAS GONZALEZ 
79 30310432 MARIA EUGENIA GARCIA OSPINA 
80 10266886 JOSE JESUS RODRIGUEZ BURGOS 
81 1053846521 TATIANA GARCIA GIRALDO 
82 1053819478 LAURA VICTORIA GONZALEZ HERNANDEZ 
83 1053774948 LINA MARCELA CARMONA GONZALEZ 
84 30231838 LEIDY JACQUELINE CARDONA MORENO 
85 1053804804 YULY KATHERINE RESTREPO PULGARIN 
86 79261789 ROBERTO GARCIA FONSECA 
87 1053824523 ISABELLA LOAIZA MARTINEZ 
88 1053803282 LUISA FERNANDA ARENAS SALINAS 
89 1056300973 YESICA PAOLA JIMENEZ LOPEZ 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 4  
 

90 30322932 CLAUDIA LILIANA LOPEZ URIBE 
91 1053864360 JHON ANDERSON MARTINEZ BONILLA 
92 1053858641 ESTEFANIA FRANCO MUÑOZ 
93 1053808333 JULIANA VILLA QUINTERO 
94 1053855301 DANIELA GONZALEZ ARIAS 
95 1053850918 ANDRES DAVID TRUJILLO ZULUAGA 
96 1059702131 YUDY VIVIANA LASSO LADINO 
97 1007766076 LAURA VANESA GARCIA LOPEZ 
98 30397081 JAQUELINE ARIAS AVILA 
99 9970916 CARLOS ALBERTO CARDONA TABARES 

100 33818043 ANGELA MARIA MOLINA RESTREPO 
101 1053833709 XIMENA CASTRO VILLEGAS 
102 24343897 VIVIANA SEPULVEDA GALVEZ 
103 30399453 LINA CONSTANZA CHICA VELEZ 
104 1053788961 TATIANA VEGA CORREA 
105 30329640 LINA ISABEL GOMEZ SOTO 
106 30311382 MELVA SOFIA GONZALEZ CESPEDES 
107 75082003 JUAN CARLOS DUQUE GIRALDO 
108 24333636 DIANA XIMENA ARIAS MARIN 
109 30397541 CASTA ISABEL LOPEZ REGINO 
110 10250841 JORGE FEDERICO RAMOS LOPEZ 
111 34325260 LILI FERNANDA IMBACUAN QUINAYAS 
112 75092293 LUIS FELIPE OCAMPO ZULUAGA 
113 52324487 YANET HURTADO OSORIO 
114 75092050 LUIS FERNANDO SEPULVEDA ESCOBAR 
115 24336870 LEIDY MARIUCZY ANZOLA JIMENEZ 
116 34001643 LIZ DAYANA DELGADO LONDOÑO 
117 24332628 DIANA XIMENA MOSCOSO PINEDA 
118 1109069535 YURI ANDREA TORRES RINCON 
119 24332036 YENNY JARAMILLO MUÑOZ 
120 1003893596 KAROL DANIELA CANACUE CARVAJAL 
121 1053819877 LYSETH MAYERLY LONDOÑO RUEDA 
122 1086895368 CESAR ENRIQUE PINZON SOLANO 
123 1053847834 GIOVANY RENDON GRISALES 
124 10244340 ARIEL AGUIRRE CANO 
125 30319508 SANDRA JULIETH CASTRO RAMIREZ 
126 1053826660 NATALIA OCAMPO PATIÑO 
127 1053820849 DIANA CAROLINA NIETO LASPRILLA 
128 1019096901 JULIETH MARGARITA DE LEON TORRES 
129 30330893 GLORIA ASTRID TANGARIFE SALAZAR 
130 30321669 LUZ ESTELLA CEBALLOS MONTES 
131 24337606 JULI ANDREA OBANDO GARCIA 
132 30398597 SANDRA MILENA MAPURA ALZATE 
133 24344337 DIANA CAROLINA DUQUE MARQUEZ 
134 24334932 VIVIANA MACIAS HIDALGO 
135 1053874022 PAMELA MOLINA DELGADO 
136 25113091 ADRIANA LORENA ARIAS TABARES 
137 1121214796 VIVIAN PAOLA GONZALEZ MENDEZ 
138 1053843362 YULY TATIANA OBANDO CUERVO 
139 24337662 ANA LORENA CORTES PARRA 
140 89000802 EDWIN ALBERTO MARIN VALENCIA 
141 1144052106 YESSICA LORENA TORRES ESPINOSA 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 5  
 

142 75099956 JOHN ARLEX FORERO OSPINA 
143 52852961 FRANCY MILENA CHAVARRO MONTAÑO 
144 1056301311 DAVID ALEJANDRO SALAZAR MEJIA 
145 1053844782 CAROLINA ALVAREZ CASTAÑEDA 
146 1053836733 SUSANA ALVARAN SERNA 
147 75071356 ARLES GALLEGO BEDOYA 
148 30332377 LINA YIMENA JARAMILLO MARIN 
149 30226252 YUMEY ALEXANDRA PALACIO GARCIA 
150 75090860 CARLOS ADRIAN BARRIOS ARBOLEDA 
151 24347276 LUISA FERNANDA SUAREZ CASTILLO 
152 1053782721 MARIA ANGELICA MUÑOZ MONTOYA 
153 1144134686 FELIPE ALBERTO MORENO MUÑOZ 
154 30311017 OLGA CLEMENCIA SALAS JIMENEZ 

 
MUNICIPIO DE AGUADAS:  
 

1 1055834061 LEIDY YULIANA PATIÑO ARIAS 
2 24367072 MARTA CECILIA MARULANDA FRANCO 
3 1055831990 LEIDY YOHANA RAMIREZ QUINTERO 
4 24370110 DIANA FABIOLA DAVILA BEDOYA 
5 1055830908 MAGALY ANDREA NIETO ZAPATA 
6 1055831302 ANGELA MARIA ARBOLEDA MARULANDA 
7 1034279728 FELIX JUNIOR GRATEROL OSORIO 
8 24370490 CLAUDIA YANETH HERRERA LOAIZA 
9 24373139 DIANA CAROLINA LONDOÑO FRANCO 

10 1055833934 ANYELINA LISSETH ISAZA CALVO 
11 24367793 LUZ MARY MARIN GARCIA 
12 1055833024 SANDRA MILENA VALENCIA LOAIZA 
13 1055832046 JORGE MARIO LOAIZA  
14 1055838174 MANUELA BETANCUR SANCHEZ 
15 24373003 DIANA MARCELA SALAZAR RESTREPO 
16 24370844 NANCY ATEHORTUA GONZALEZ 

 
MUNICIPIO DE ANSERMA 
 

1 33916581 DORA INES LADINO GIRALDO 
2 1079607178 KELY YOHANNA ALDANA SANABRIA 
3 1054916145 LINA MARIA RIVERA DUQUE 
4 1054923825 EVELYN MELISSA MONTOYA ARANGO 
5 1054917137 MILLER LADY YEPES SANCHEZ 
6 9697860 OSCAR JULIAN RAMIREZ TOBON 
7 24397176 SANDRA LORENA RAMIREZ VELEZ 
8 1054922729 JESSICA BETANCUR RAIGOZA 
9 1054920363 YEIMY LORENA DUQUE BERNAL 

10 1054924432 JUAN PABLO MUÑOZ LEON 
11 1054923259 MARIA ALEJANDRA CHAUCANES RAMIREZ 
12 24336744 ROSA ENRIQUEZ OBANDO 
13 24399178 CAROLINA ALARCON PELAEZ 
14 1054921748 YULYMA ZINDIREY CADAVID MARIN 
15 24399220 YULIANA ANDREA ARIAS PALACIO 
16 1054922909 VIVIANA MARCELA CHICANGANA MONTOYA 
17 1039462726 ERIKA TATIANA MARIN SUAREZ 
18 1002593569 MANUELA OCHOA MARIN 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 6  
 

19 1054916890 JULIANA RAMIREZ ARIAS 
20 24397819 MARISOL GONZALEZ ORTIZ 
21 1054925679 ANGIE PAOLA VILLADA CASTAÑEDA 
22 1054924526 EMILIN ANGELICA DIOSA DAVILA 
23 1054922535 LINA MARCELA  CASTAÑEDA MORALES  

 
MUNICIPIO DE ARANZAZU:  
 

1 1002542269 MARITZA TORO RIOS 
2 24437022 LEDIS YULIANA HENAO VALENCIA 
3 24434909 MARIA CELMERY GIRALDO BUITRAGO 
4 1056301906 OSCAR MAURICIO BUSTAMANTE BEDOYA 
5 1056302863 DARI YICELA GONZALEZ  
6 1056304819 DAVID ALEJANDRO HERNANDEZ GOMEZ 
7 24436879 SANDRA MILENA BEDOYA GAVIRIA 
8 24436924 LINA MARIA GOMEZ GUTIERREZ 
9 1056300512 MONICA ANDREA GOMEZ ZULUAGA 

10 16136066 CESAR AUGUSTO GALVIS VASQUEZ 
 
MUNICIPIO DE BELALCAZAR:  
 

1 4384262 HERNAN DE JESUS USMA  
2 1058913021 JUAN SEBASTIAN LONDOÑO VILLA 
3 24527391 LUZ STELLA GALLEGO AGUDELO 
4 24526892 JULIETA HERRERA ARANGO 
5 30226199 ERIKA YOHANA GALLEGO VALENCIA 
6 1002802296 MARIA FERNANDA GARCIA GARCIA 
7 1057758113 BERONICA LUCIANA PUERTAS  
8 1057757733 MILETH TATIANA BONILLA ROMAN 
9 1057757242 SINDY VIVIANA TIRADO JARAMILLO 

 
MUNICIPIO DE CHINCHINA:  
 

1 1053799608 NATALIA FRANCO GALVIS 
2 30328602 AYDA LUCY PINEDA GARCIA 
3 1054997135 NATALIA BETANCOURT ARANGO 
4 16045238 GUILLERMO ALBERTO CASTRILLON SANCHEZ 
5 1054992586 CHRISTIAN CAMILO BARRIOS  
6 15962506 OSCAR LEONARDO TRUJILLO LOPEZ 
7 30359377 BERTA LIBIA VALENCIA OSORIO 
8 66760949 MARIA LUCIDIA HERNANDEZ CASTAÑEDA 
9 1054995832 YURI LORENA TORO FLOREZ 

10 1054994413 MONICA ANDREA BOTERO ECHEVERRY 
11 30359134 GIOVANA CATHERINE GONZALEZ HENAO 
12 1056303459 LUZ KATHERINE LONDOÑO GALLEGO 
13 1055000104 VALENTINA SALAMANCA PIEDRAHITA 
14 1143125538 CINDY YULIANA MUÑOZ VELASQUEZ 
15 1054994448 LAURA VANESSA GIRALDO HEREDIA 
16 24853473 GISELA MARIA MARIN GARCIA 
17 1057786327 LUZ ADRIANA QUINTERO JIMENEZ 
18 24853460 MARIA YANETH ARROYAVE ECHEVERRI 
19 1081155676 DAIRA YUDERLY CARDOSO VANEGAS 
20 15906106 JUAN JAIRO CARMONA QUINTERO 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 7  
 

 
MUNICIPIO DE FILADELFIA:  
 

1 24331274 LUZ MERY ALZATE SALAZAR 
2 30234468 PAULA ANDREA RODRIGUEZ  
3 1057306332 JOHANA ANDREA CALDERON CHICA 
4 75056899 JUAN GUILLERMO VALLEJO MONTOYA 
5 1057304029 ANA MARIA MORALES GAVIRIA 
6 75055131 CESAR AUGUSTO MORALES HERRERA 
7 1057305987 RAQUEL SOFIA PALACIO CHICA 
8 1057305988 RUDDY DANIELA PALACIO CHICA 
9 1002878759 KAREN DAYANA PATIÑO MARIN 

 
MUNICIPIO DE LA DORADA:  
 

1 30385548 CLAUDIA MARIA CAMARGO VARGAS 
2 1054560000 GILBERTO ANTONIO MONTES VARGAS 
3 1054550753 JUAN DAVID BELTRAN CHOQUE 
4 20831106 TATIANA VANESSA TORRES REYES 
5 10162391 LUIS GERARDO ABREO PAVA 
6 1054568163 VICTOR ANDRES BEDOYA SANDOVAL 
7 10180198 RAFAEL TORRES  
8 30349512 DEYANIRA SOFIA BRAVO CALDERON 
9 1054555047 DENIS PATRICIA NIETO LEAL 

10 24717284 URI PAULINA GIL MONTILLA 
11 1054557018 MARTHA CECILIA VELEZ MONTILLA 
12 10187809 JAIRO IVAN SANCHEZ ROBLES 
13 38286589 LUZ ANGELA ESCOBAR DIAZ 
14 1053813315 TIFFANY GISSETT MARTINEZ MUÑOZ 
15 1054541855 JOHANA PATRICIA RUIZ PUERTA 
16 1054549014 MAYE NAYIVE MAYA RAMOS 
17 53081244 NADIA MARCELA OCHOA AVILA 
18 10173905 MARCELIANO BUSTOS TORRES 
19 10179720 JOHN ALEJANDRO ARISTIZABAL TORO 
20 1054551777 LEYDY YHOBANA LOZANO ALFONSO 
21 1054538503 CLAUDIA PATRICIA MARIN  
22 71767831 ROGER ANTONIO MORALES MARIN 
23 24712769 AYDIANA PEREZ  
24 1054538537 JULIETH MAFLA IBARRA 
25 1054545440 LILIANA ANDREA GRACIA PEREZ 
26 1110481908 LILIANA MAYA BUITRAGO 
27 1000836483 LESLEE CAROLINE BLANCO CHARRY 
28 24714696 YENNY ALEJANDRA CASTRO ARBELAEZ 
29 24651894 YEGID GISELA TELLEZ BARRETO 

 
 
 
MUNICIPIO DE LA MERCED:  
 

1 1055479287 LEIDY LORENA QUINTERO MARIN 
2 1053776147 YULY GRACIELA AGUDELO RIOS 
3 25109390 FRANCIA MILENA RAMIREZ MARIN 
4 25109660 BIBIANA MARULANDA ARIAS 
5 25109555 FANNY JULIET MARIN HERRERA 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 8  
 

6 25109872 YEIMY CATALINA MURILLO CASTAÑO 
7 25109433 ADRIANA VALENCIA CASTAÑO 
8 1055479547 MARIA LUISA HENAO AGUDELO 

 
MUNICIPIO DE MANZANARES:  
 

1 24730927 BEATRIZ ELENA GIRALDO OSORIO 
2 1057788327 KELLY YINETH RESTREPO RUIZ 
3 1057788330 MELANY ARREDONDO GOMEZ 
4 1057786081 KATERINE ZULUAGA RINCON 
5 1057786366 PAULA ANDREA OSPINA OSPINA 
6 24730719 ESPERANZA RIOS GALLEGO 
7 1057786315 JENIFER CAROLINA GUTIERREZ QUINTERO 
8 1002731881 MARIANA CALDERON ARENAS 
9 1007618992 ANYI LORENA SALAZAR CHAUSTRE 

10 1057787721 ROBINSON FLOREZ CAMPUZANO 
11 1057787905 LUISA FERNANDA LOPEZ CARDONA 
12 1057784255 LUISA FERNANDA JIMENEZ HOYOS 

 
MUNICIPIO DE MARMATO:  
 

1 1000634364 MARIA YURLEY ALZATE MARIN 
2 24742910 ANDREA ALVAREZ DELGADO 
3 24742723 SANDRA JANETH ALVAREZ DELGADO 
4 32209331 YAMILE ANDREA MARIN VIDAL 
5 1002754828 MARIA ALEJANDRA BOLAÑOS DURAN 
6 24742211 MARTHA ELENA MURILLO CORTEZ 
7 30237413 LIBIA AMPARO LEON MEDINA  

 
MUNICIPIO DE MARQUETALIA: 
 

1 30407079 LUZ NERY LOPEZ VANEGAS 
2 30407484 YURY BIBIANA SEPULVEDA ARISTIZABAL 
3 75003321 NELSON ENRIQUE SALAZAR GIRALDO 
4 1055918315 LINA MARCELA PINTO CARMONA 
5 1055918188 FREIDER LEANDRO ARIAS MUÑOZ 
6 52961287 SANDRA PATRICIA MARIN MEJIA 
7 1055918323 VERONICA CORTES ARIZA 

 
MUNICIPIO DE MARULANDA:  
 

1 1056370221 JHON EIMAR RESTREPO OSORIO 
2 1075677969 YENNY LORENA PEREZ PATIÑO 
3 24780432 SONIA CRISTINA MARULANDA RESTREPO 
4 1002673075 ALEJANDRA PEREZ PATIÑO 

 
MUNICIPIO DE NEIRA:  
 

1 16090324 GERMAN AUGUSTO GARCIA  
2 24437317 LORENA ESCOBAR ARIAS 
3 1058816659 JUAN GUILLERMO OBANDO MORALES 
4 16139950 FERNANDO ESCOBAR ARIAS 
5 75033627 LUIS ALBEIRO ALARCON JIMENEZ 
6 24829526 ANGELA MARIA NARVAEZ GAVIRIA 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 9  
 

7 24825112 ADRIANA SALAZAR BUITRAGO 
8 16090564 JOHN HERNEY MARQUEZ MARQUEZ 
9 1058819402 LEIDY SOLENY VILLADA SALAZAR 

10 1057330072 PAULA MULAN RIOS  
 
MUNICIPIO DE NORCASIA:  
 

1 52544527 DIANA MILENA VILLALBA AVILA 
2 1128627892 ESTEFANY OSPINA LOAIZA 
3 1193556040 SANDRA MILENA RAMIREZ MEDINA 
4 1054539641 CESAR AUGUSTO TOCAREMO LOZANO 

 
MUNICIPIO DE PACORA:  
 

1 24839634 SONIA PATRICIA OSPINA RODRIGUEZ 
2 1060267168 DEIDI ANLLELI GALVIS CASTAÑO 
3 1053838636 LINA FERNANDA GIRALDO OSORIO 
4 30373790 DORA INES HURTADO CASTRO 
5 30373225 FANY BLANDON BEDOYA 
6 30374249 ANGELA MARIA ARIAS MARIN 
7 1060268404 NATALIA XIOMARA HIDALGO LOPEZ 
8 1060270093 GERMANIA MUÑOZ GARCIA 
9 30372930 OLGA LUCIA GOMEZ ALVAREZ 

10 30374246 MAGDA YURANY SANCHEZ  
11 30374387 MARTA ISABEL AGUDELO CARDONA 
12 1060268605 LUZ ADRIANA SANCHEZ VALENCIA 

 
MUNICIPIO DE PALESTINA:  
 

1 1002634774 ISABELLA GARCIA PEREZ 
2 1061624141 ERICA JOHANA MOLINA VARGAS 
3 24853398 ERIKA LOPEZ JARAMILLO 
4 24851875 ANGELA MARIA GUTIERREZ ORREGO 
5 30357294 ALEXANDRA GOMEZ MUÑOZ 
6 24853232 MARIA EUGENIA GIRALDO GONZALEZ 
7 9847518 OSCAR EDUARDO RAMIREZ GONZALEZ 

 
 
MUNICIPIO DE PENSILVANIA:  
 

1 24873525 NORMA LILIANA OBANDO VALENCIA 
2 4483392 JOSUE HENAO SANTA 
3 1058847007 ANGELA MUÑOZ MOLANO 
4 1058845008 GERMAN ANDRES GIRALDO ARIAS 
5 1058844608 JHON FREDDY GIRALDO HERRERA 
6 24869822 GLORIA ESTELLA BEDOYA CASTRILLON 
7 1058846911 CLEIDY BIBIANA PEREZ MONTOYA 
8 33745519 CLAUDIA MARCELA GIRALDO CASTAÑO 
9 1058846133 YURI MARCELA ALZATE GONZALEZ 

10 1010063173 MARIA ISABEL MENDOZA BETANCUR 
11 1002635302 JULIANA VELEZ GONZALEZ 
12 1058845590 JHON ARLEX MUÑOZ MOLANO 
13 1055916373 MARIBEL OSORIO BUITRAGO 
14 1058847398 DANIELA ARIAS AGUDELO 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 10  
 

15 1058845469 CRISTIAN CAMILO ALZATE GONZALEZ 
16 9856515 JAIME ALBERTO RODRIGUEZ LOPEZ 

 
MUNICIPIO DE RIOSUCIO:  
 

1 30414236 JACKELINE VELASQUEZ  
2 30414949 NANCY YANETH SUAREZ MORALES 
3 25060435 CLAUDIA PATRICIA REYES HENAO 
4 9910414 HECTOR ENRIQUE CEBALLOS VANEGAS 
5 30414503 DORA MARCELA HOYOS BECERRA 
6 4546585 SERGIO ANDRES TABORDA SUAREZ 
7 1059699249 ANGELA PATRICIA LEON SALAZAR 
8 1059711636 VICTOR MANUEL GIRON MOTATO 
9 30414422 DORA MILENA LARGO CORTES 

10 1059706875 KAREN VANESSA RAMIREZ TAPASCO 
11 1059707334 DIVIA MARITZA HERNANDEZ TAPASCO 
12 1059708857 ANGELA YURANI BAÑOL ALVAREZ 
13 30313395 LUZ DIANA RAMIREZ HENAO 
14 25057158 MARIA ELENA CRUZ ROMERO 
15 1013652886 MARIA CAMILA LANDINEZ SUAREZ 
16 15923456 HECTOR MAURICIO SUAREZ ZAMORA 
17 15913391 CARLOS AUGUSTO LARGO BETANCUR 
18 9911437 WILSON FERNANDO OSPINA MORENO 
19 1059704280 DIANA YAMILETH ROJAS SALAZAR 
20 30414663 ANGELA YULIETH BAÑOL  
21 25061725 MYRIAM RUTH BUENO VARGAS 
22 30415805 YEISE JULIANA VINASCO CASTRO 
23 30383291 SABINA LOTERO PINZON 
24 1059696983 LUISA FERNANDA GARCIA BETANCUR 
25 24335285 CLAUDIA MARCELA AMADOR SANCHEZ 
26 30413029 GINA ALEXANDRA BECERRA ZAPATA 
27 30415159 JENNY MARCELA  SUAREZ GONZALEZ  

 
MUNICIPIO DE RISARALDA: 
 

1 1057782734 VERONICA CRISTINA GUTIERREZ ARREDONDO 
2 1002856185 SONIA PATRICIA HIGINIO MANRIQUE 
3 33945066 NINI JHOHANA AGUIRRE QUINTANA 
4 25081967 AURA ROSA TORO RENDON 
5 1002856434 SANDRA VERONICA MARIN VALENCIA 
6 24370027 MARIA SONIA BALLESTEROS HERRERA 
7 1060656673 MARIA VICTORIA ZAPATA LEDEZMA 

 
 
 
MUNICIPIO DE SALAMINA:  
 

1 1059810931 JULIANA LORENA VICTORIA CAMPUZANO 
2 25112704 JOHANNA CRISTINA ABADIA GOMEZ 
3 1059810145 ERIKA YOHANA GALVIS GALLEGO 
4 25112726 LUZ DANERY FRANCO CARDENAS 
5 25097550 DORA INES LOPEZ SANCHEZ 
6 25097970 GLADYS GOMEZ GOMEZ 
7 42010032 MARIA EUGENIA ROMERO ZULUAGA 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 11  
 

8 25112928 SANDRA VIVIANA CARDONA HENAO 
9 25101114 AMPARO VELASQUEZ CASTRILLON 

10 11188663 LUIS MIGUEL ANGEL BALLESTEROS 
11 1050923776 CLAUDIA MILENA HERRERA SUAREZ 

 
MUNICIPIO DE SAMANA:  
 

1 24718544 FELICIANA LOPEZ BEDOYA 
2 63462595 LEYDA MARIA GOMEZ RAMIREZ 
3 1061655863 SANDRA CONSTANZA FLOREZ HERRERA 
4 25127665 ALBA NIDIA SERNA GIRALDO 
5 30225959 LADY MARBELL ESCUDERO LOPEZ 
6 1061656912 JOHN FREDY FLOREZ HERRERA 
7 1061657534 CAROLINA VALLEJO ALVAREZ 
8 30226102 VIVIANA ARANGO OSPINA 
9 1053830477 CLAUDIA ALEJANDRA GIRALDO ARISTIZABAL 

10 30225065 ANGELA MILENA ARIZA GIL 
11 1061657152 ANYI LISETH VALENCIA MOLANO 
12 24720742 BEATRIZ HELENA CARDONA GARCIA 
13 1061655847 ALEJANDRO ANCISAR BERNAL AGUIRRE 
14 1061656009 MARIA DEL ROSARIO MUÑOZ HERNANDEZ 
15 24719318 LILIANA MARIA GIRALDO CORTES 
16 1002955008 YESICA XIMENA VALBUENA MUÑOZ 
17 24651955 DORIS MARCELA MARIN GONZALEZ 

 
MUNICIPIO DE SAN JOSE:  
 

1 33940128 BLANCA LUZ VARGAS HOLGUIN 
2 1087809095 ANGELA YAZMIN GONZALEZ PAI 
3 98562302 JOHN ALEXANDER CASTRILLON JARAMILLO 
4 1053863215 MATEO GRAJALES GALLEGO 

 
 
MUNICIPIO DE SUPIA:  
 

1 33993266 GLORIA NANCY TAPASCO REYES 
2 1060596290 SAIRA CATERINE SALDARRIAGA SALDARRIAGA 
3 1060593013 MARIA ALEJANDRA TABARES VEGA 
4 25214359 OLGA LILIANA TORRES AGUDELO 
5 1060597796 DANIEL FERNANDO VILLADA ARANGO 
6 33994934 YEIMY CAROLINA MONTES RODAS 
7 1060591584 KELIN TATIANA GUTIERREZ RAMIREZ 
8 1002900164 KAREN ORIANA MORENO MORALES 
9 1060596635 MANUELA TABARES GIRALDO 

10 1128448913 ERIKA ANDREA PUERTA CORREA 
11 30414707 ANDREA SUAREZ OBANDO 
12 1060587665 YULY MARCELA GUERRERO RUEDA 
13 1002900252 MELINA TABARES GIRALDO 

 
 
MUNICIPIO DE VICTORIA:  
 

1 1061047393 JENNIFER TATIANA MONTOYA NEIRA 
2 1007247591 JESSICA PAOLA HOYOS GARCIA 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 12  
 

3 25221429 CRISTINA MARIA GARCIA HERRERA 
4 1061047011 BLEIDYS ARGUMERO TORO 
5 25221258 EVA SORAYA RAMIREZ BARRIOS 
6 14324483 FABIAN LEONARD SANCHEZ REYES 

 
MUNICIPIO DE VILLAMARIA:  
 

1 9975113 JOHN FREDY GUTIERREZ CARDONA 
2 30318492 LETICIA AMPARO CALVACHE HOYOS 
3 1060651170 DANIEL MARIN ESCOBAR 
4 25232862 GLORIA NANCY QUINTERO GOMEZ 
5 30238411 YAQUELINE LOPEZ ZAPATA 
6 30318083 JACQUELINE MARTINEZ RAMIREZ 
7 34000291 TATIANA MARCELA MORENO ECHEVERRI 
8 34001247 CLAUDIA LORENA RONDON LOPEZ 
9 1054922736 ESTEFANIA PEREZ DUQUE 

10 1060653725 JONATAN MARIN ARISMENDI 
11 24825156 NORMA LUCERO SANTA DUQUE 
12 1053846875 DANIEL ANDRES BETANCURT MARIN 
13 30373932 CIELO MARYORY MORALES MARIN 
14 30318846 ANA DELIA VALENCIA GONZALEZ 
15 24436406 OLGA MILENA SERNA SALAZAR 
16 1060652235 JACOBO BASTIDAS CALVACHE 
17 1125409208 YUDI VIVIANA BELTRAN VALLEJO 
18 1057786773 LINA MARIA VALENCIA ALVAREZ 
19 1060655146 LAURA XIMENA QUINTERO ARANGO 
20 1060651552 MAYRA ALEJANDRA LIZ HERRERA 
21 1060650734 MONICA LIZETH MORALES HERNANDEZ 
22 1060648492 YURI VIVIANA VALENCIA RUGE 
23 30287305 MARTHA INES JIMENEZ LOAIZA 
24 1016017674 YULI VIVIANA CARDONA RAMIREZ 
25 1053792681 LEIDY JOHANNA PEREZ  
26 10281301 JUAN FERNANDO RUIZ LONDOÑO 
27 1060647970 ISABEL CRISTINA ARISTIZABAL RAMIREZ 

 
MUNICIPIO DE VITERBO:  
 

1 39790227 LUZ MARIA DEL SOCORRO BOLAÑOS MONTOYA 
2 25248970 DIANA PATRICIA JARAMILLO ACEVEDO 
3 1061373405 ALEJANDRA ESCOBAR ZAPATA 
4 1061373065 MANUELA MUÑOZ SANCHEZ 
5 42154318 CLAUDIA BEATRIZ CLAVIJO  
6 1061373424 IRENE MUÑOZ CASTAÑO 
7 9992640 JORGE IVAN AGUIRRE LONDOÑO 
8 1004684771 ESTEFANY MUNERA GALLEGO 
9 25248019 LUZ ANDREA MARIN AGUDELO 

10 25249414 FLOR MARIA BERMUDEZ SERNA 
11 1061370726 DANILO ANDRES GUTIERREZ DIAZ 

 
TOTAL CUPOS: 480 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Publicación. Copia de la presente resolución será publicada en 
las carteleras de la Delegación Departamental de Caldas, Registraduría Especial y 
Auxiliar de Manizales y Registradurías Municipales de Caldas. 



Continuación de la resolución No. 292 del 11 de mayo de 2022, Por la cual se publica la lista de elegibles definitiva para proveer unos 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial   Página No. 13  
 

 
ARTICULO TERCERO: Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Manizales - Caldas, a los once (11) días del mes de mayo de 2022 

 
HENRY GEOVANNY RODRIGUEZ SANDOVAL 

Delegado Departamental del Registrador Nacional del Estado Civil de Caldas 
Encargado de ambos despachos mediante Resolución 12171 del 9 de mayo de 2022. 

 
Proyecto:  Verónica Gil / TH  
Reviso: Vanesa Uribe / TH.  


